MC-PPC  |  3 Technische Änderungen vorbehaltenMC-PPC  |  3
Pneumatik-Kraftzylinder | Technische Informationen
Bauform K
Technische Informationen
• Mit Außengewinde an der Kolbenstange
Achtung:
Betriebsdruck max. 6 bar, min. 3 bar. Nur wasserfreie, gefilterte und
ölfreie Druckluft verwenden. Die Kolbenstange ist nicht gegen Verdrehen

[lbs] kg
K400-15-6-1
[153]
0,68
[0.59] 15
[900lbf]
4
[0.24]
6
[1.75]
40
[0.025] 0,71
5 bis 30 [23 bis 167]
- 5 bis +75
[2.6] 1,20
K400-30-6-1 [1.18] 30   [0.031] 0,89 [2.8] 1,25
K400-50-6-1 [1.97] 50 [0.040] 1,14 [2.9] 1,30
K400-70-6-1 [2.76] 70 [0.049] 1,38 [3.0] 1,35
K400-120-6-1 [4.72] 120 [0.070] 1,98 [3.3] 1,50
K400-200-6-1 [7.87] 200 [0.104] 2,94 [3.7] 1,70
K600-15-6-1
[238]
1,06
[0.59] 15
[1350lbf]
6
[0.24]
6
[1.97]
50
[0.047] 1,34
5 bis 30 [23 bis 167]
- 5 bis +75
[4.5] 2,05
K600-30-6-1 [1.18] 30   [0.058] 1,65 [4.7] 2,15
K600-50-6-1 [1.97] 50 [0.073] 2,06 [5.1] 2,30
K600-70-6-1 [2.76] 70 [0.087] 2,47 [5.3] 2,40
K600-120-6-1 [4.72] 120 [0.124] 3,50 [6.0] 2,70
K600-200-6-1 [7.87] 200 [0.182] 5,15 [7.1] 3,20
K1000-15-7-1
[393]
1,75
[0.59] 15
[2250lbf]
10
[0.27]
7*
[2.48]
63
[0.078] 2,20
5 bis 30 [23 bis 167]
- 5 bis +75
[7.9] 3,60
K1000-30-7-1 [1.18] 30   [0.094] 2,66 [8.4] 3,80
K1000-50-7-1 [1.97] 50 [0.115] 3,26 [9.0] 4,10
K1000-70-7-1 [2.76] 70 [0.136] 3,85 [9.7] 4,40
K1000-120-7-1 [4.72] 120 [0.189] 5,35 [11.5] 5,20
K1000-200-7-1 [7.87] 200 [0.273] 7,74 [14.1] 6,40
K3000-15-6-1
[674]
3
[0.59] 15
[4500lbf]
30
[0.24]
6*
[3.35]
85
[0.158] 4,48
5 bis 25 [23 bis 167]
- 5 bis +75
[26.0   ] 11,80
K3000-30-6-1 [1.18] 30   [0.184] 5,20 [27.6] 12,50
K3000-50-6-1 [1.97] 50 [0.218] 6,17 [29.5] 13,40
K3000-70-6-1 [2.76] 70 [0.252] 7,13 [31.5] 14,30
K3000-120-6-1 [4.72] 120 [0.337] 9,54 [36.6] 16,60
K3000-200-6-1 [7.87] 200 [0.473] 13,40 [44.5] 20,20
K4500-15-6-1
[944]
4,2
[0.59] 15
[10120lbf]
45
[0.24]
6*
[3.94]
100
[0.218] 6,18
5 bis 25 [23 bis 167]
- 5 bis +75
[29.3] 13,30
K4500-30-6-1 [1.18] 30   [0.253] 7,17 [30.9] 14,00
K4500-50-6-1 [1.97] 50 [0.300] 8,50 [33.1] 15,00
K4500-70-6-1 [2.76] 70 [0.347] 9,83 [34.8] 15,80
K4500-120-6-1 [4.72] 120 [0.466] 13,20 [39.9] 18,10
K4500-200-6-1 [7.87] 200 [0.653] 18,50 [47.8] 21,70
* Krafthübe bis max. 12 mm und abweichende Anstellhübe auf Anfrage
MC-PPC  |  4Technische Änderungen vorbehalten MC-PPC  |  4
Pneumatik-Kraftzylinder | Technische Informationen
Bauform K